



Câmara Municipal de Blumenau  
Estado de Santa Catarina  
Diretoria Geral



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO**

<b>Processo:</b>	14/2023
<b>Modalidade:</b>	Pregão Presencial
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
<b>Solicitante:</b>	Coordenação de Licitações

Adjudico o objeto do processo licitatório em epígrafe ao(s) licitante(s) vencedor(es) para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Licitante(s) vencedor(es):

25372 - BRUDERTEC INFORMÁTICA E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SCANNER DE MESA	UN	Canon / Lide 300	1	R\$479,00	R\$479,00
Total do Fornecedor:						R\$479,00
57231 - KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	MONITOR WIDESCREEN TELA 23.8 POLEGADAS	UN	Philips / 242V8A	45	R\$739,00	R\$33.255,00
6	IMPRESSORA DE RECIBOS	UN	Epson TM-T20X USB - SERIAL	1	R\$605,00	R\$605,00
Total do Fornecedor:						R\$33.860,00
57258 - ARIOSI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	LEITOR BIOMÉTRICO	UN	Akiyama / Watson Mini Ak, PN: AKPF2DEL - WM	1	R\$3.235,00	R\$3.235,00
Total do Fornecedor:						R\$3.235,00
57290 - PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	STORAGE	UN	Qnap TS-832PX Seagate 8X ST16000NT001 storage	2	R\$27.000,00	R\$54.000,00
7	MINI-PC	UN	Mini Pc Concórdia Processador Intel Core Dual Core 4GB SSD 120 GB WIFI com Windows 11 Pro	1	R\$1.101,75	R\$1.101,75
Total do Fornecedor:						R\$55.101,75
57339 - WEB TECNOLOGIA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MICROCOMPUTADOR.	UN	WEB GOV	40	R\$3.300,00	R\$132.000,00
3	MICROCOMPUTADOR.	UN	WEB GOV	5	R\$3.300,00	R\$16.500,00
Total do Fornecedor:						R\$148.500,00
57347 - CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO						



**Câmara Municipal de Blumenau**  
**Estado de Santa Catarina**  
**Diretoria Geral**



Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	NOBREAK 600 VA	UN	SMS Station II 600 Bi -27395	45	R\$425,00	R\$19.125,00
8	WEBCAM	UN	Logitech C920s	1	R\$398,00	R\$398,00
Total do Fornecedor:						R\$19.523,00

Blumenau, 04/08/2023.

Almir Vieira  
Presidente